people & food

EMENTA - 1.2 Semana

Pré- Escolar e 1.2 Ciclo do Ensino Basico

H.C. Lip. Prot. Energia

(g) (g) (8) (Kcal)

- _ 11'5 1,6 2'6 78'3

- _ 22,8 13,3 13,9 270,4

- _ 47,8 6,0 16'7 329,5

- _ 1,2 0,2 0'5 9’4

- _ e 3 o o

43,3 15,3 17,4 395,9

68,3 8,0 20,2 455,0

- _ 12,3 1,4 2'4 78'9

- _ 28,4 5,4 17'4 237,0

- _ 55,4 6,0 13,5 348,9

- _ 4,1 2,4 2'6 55,2

7,8 0,3 04 37,7

9,0 i, il 23 55,5

15,0 0,0 0,0 60,0

53,9 10,2 24,6 426,5

86,8 9,7 18,4 542,9

- _ 20,3 1,3 7'1 131'9

- _ 22,9 20,3 22 3793

- _ 39,2 7,2 29,3 361,9

- _ ¥ o e 20

- _ 7® 3 o o

54,8 22,0 34,2 576,5

| TOTALRFEICROVEGETARANA | 711 ms w3 sws
- _ 11,3 1,5 3'7 81'6 11,3 1,5 3'7 81'6

- _ 23,8 19,5 30'7 401,3
41,2 4,6 19,7 294,2

- _ 34,7 6,2 120 2765
- _ 5,6 1,1 3'7 55,8 5,6 1,1 3'7 55,8
7,8 0,3 04 37,7 7,8 0,3 04 37,7
14,7 0,3 0,1 41,9 14,7 0,3 0,1 41,9

| TOTALREFEGAOGERAL  s4 24 33 5807
72,8 7,5 27,3 473,6

- _ 12,7 1,3 3'7 85,8

- _ 38,1 14'5 286 H3

- _ 56,1 6,5 21'7 408,7

- _ 3,9 0,1 2'0 30'8

- _ 7,8 0,3 0'4 37'7

CPselderamentel | Bs o4 23 e

* Sempre que a sobremesa inclua produtos de origem animal sera disponibilizada gelatina vegetal(12) para as dietas vegetarianas.

Alergénios: (1) Cereais ¢/ gluten; (2) Crustaceos; (3) Ovo; (4) Peixe; (5) Amendoim; (6) Soja; (7) Leite; (8) Frutos de casca rija; (9) Aipo; (10)

Mostarda; (11) Sésamo; (12) Sulfitos; (13) Tremogo; (14) Moluscos
um dos p da refei¢do poderem conter residuos de qualquer um dos alergénios e haver variantes

Dada a possibilidade de
nos ingredientes utilizados na confegdo, Ite o | da unidade para mais informagées.

Camara Municipal Almada



people & food

EMENTA - 2.2 Semana

Pré- Escolar e 1.2 Ciclo do Ensino Basico

H.C. Lip. Prot. Energia
(g) (g) (8) (Kcal)
- _ 11'3 1,2 2'2 70'7
- _ 24,7 13,2 26'1 327,9
- _ 35,9 4,7 14'0 274,5
- _ 4,9 0,3 3'7 46'2
- _ e 3 o o
- _ 15,8 1,5 5'2 109,8
- _ 26,9 6,6 21'0 256,7
- _ 20,0 11,3 14'7 262,2
- _ 4,4 2,4 # 7
7,8 0,3 04 37,7
15,0 0,0 0,0 60,0
- _ e v 3 802
- _ 31'1 16,5 25,9 390,1
- _ 44'3 8'4 15,7 341'5
- _ 0 o2 v 2
- _ 7'8 0'3 0,4 37,7
- _ 10,8 1,2 1'7 65,6 10,8 1,2 1'7 65,6
- _ 34,2 28,4 22,7 488,9
46,6 4,9 23,6 342,0
- _ 43,1 7,8 16'3 326,3
- _ 4,7 0,3 3'1 42,4 4,7 0,3 3'1 42,4
7,8 0,3 04 37,7 7,8 0,3 04 37,7
14,7 0,4 0,2 59,0 14,7 0,4 0,2 59,0
76,8 6,7 28,6 509,0
- _ 12,3 1,3 2'8 82,0
- _ 24,1 13,1 21'5 304,1
- _ 36,9 11,2 6'8 283,3
- _ 3,0 0,3 2'1 27'0
- _ 7® 3 o o
CPselderamentel | Bs o4 23 e

* Sempre que a sobremesa inclua produtos de origem animal sera disponibilizada gelatina vegetal(12) para as dietas vegetarianas.

Alergénios: (1) Cereais ¢/ gluten; (2) Crustaceos; (3) Ovo; (4) Peixe; (5) Amendoim; (6) Soja; (7) Leite; (8) Frutos de casca rija; (9) Aipo; (10)

Mostarda; (11) Sésamo; (12) Sulfitos; (13) Tremogo; (14) Moluscos
Dada a possibilidade de um dos p da refei¢do poderem conter residuos de qualquer um dos alergénios e haver variantes
feca | a para mais informagdes.

nos ingredientes utilizados na ¢do, o resp | da

P

Camara Municipal Almada



people & food

EMENTA - 3.2 Semana

Pré- Escolar e 1.2 Ciclo do Ensino Basico

H.C. Lip. Prot. Energia
(8) (8) (8) (Keal)
- _ 11'3 1,2 2'2 70'7
- _ 33,4 6,3 21'8 279,8
- _ 55,2 8,0 14'2 377,4
- _ 5,6 1,1 3'7 55,8
- _ e 3 o o
| ToTALRFEGROGERAL | ss0 &3 21 esel
- _ 12'2 1,4 2'6 80'0
- _ 17,7 5,1 20'5 206,2
- _ 42'7 5,6 16'0 303,2
- _ 3,2 0,2 1'0 22,5
7,8 0,3 0,4 37,7
14,7 03 0,1 41,9
- _ 13,9 1,5 3'8 93,4
- _ 22,9 14,5 23,6 320,9
- _ 42,1 6,4 17'5 330,6
- _ 9,0 0,3 2'2 53,8
- _ e 3 o o
53,6 16,6 30,0 505,9
72,8 8,5 23,9 515,6
- _ 11,7 1,2 3'0 78'4 11,7 1,2 3'0 78'4
- _ 19,6 6,1 18'7 219,4
65,2 8,1 18,1 419,8
- _ 33,6 6,2 12,5 272,2
- _ 0,6 0,2 1'0 9’3 0,6 0,2 1'0 9’3
7,8 0,3 0,4 37,7 7,8 0,3 0,4 37,7
11,1 1,1 23 63,6
15,0 0,0 0,0 60,0 15,0 0,0 0,0 60,0
43,0 8,7 24,9 370,7
92,6 9,5 22,0 567,5
61,0 7,6 16,4 419,9
- _ 11,3 1,5 3'7 81'6
- _ 23,8 19,5 30'7 401,3
- _ 34,7 6,2 12,5 276,5
- _ > i ¥ >
- _ 7® 3 o o
48,5 22,3 38,6 576,5
| eodanamente) ] Bs o4 23 e

* Sempre que a sobremesa inclua produtos de origem animal sera disponibilizada gelatina vegetal(12) para as dietas vegetarianas.

Alergénios: (1) Cereais ¢/ gluten; (2) Crustaceos; (3) Ovo; (4) Peixe; (5) Amendoim; (6) Soja; (7) Leite; (8) Frutos de casca rija; (9) Aipo; (10)
Mostarda; (11) Sésamo; (12) Sulfitos; (13) Tremogo; (14) Moluscos

Dada a possibilidade de um dos p da refei¢do poderem conter residuos de qualquer um dos alergénios e haver variantes
nos ingredientes utilizados na confegdo, Ite o avel da unidade para mais informagdes.

Camara Municipal Almada



people & food

EMENTA - 4.2 Semana

Pré- Escolar e 1.2 Ciclo do Ensino Basico

H.C. Lip. Prot. Energia
(g) (g) (8) (Kcal)
- _ 12,1 1,2 3'1 80'3
- _ 25,0 15,4 24'7 345,2
- _ 36,9 9,6 30'5 379,5
- _ 0 - i 20
- _ e 3 o o
- _ 13,9 1,5 3'8 93,4
- _ 32,8 17,4 25,6 393,5
- _ 54,1 7,9 13,7 363,9
- _ A 3 e 36
7,8 0,3 04 37,7
15,0 0,0 0,0 60,0
- _ 10,2 1,1 1'6 61'7
- _ 22'9 6,7 22,8 247,6
- _ 40,0 6,0 16'7 301,6
- _ 4,3 0,2 2'0 32,4
- _ e 3 o o
| TOTALREFEGROGERAL a2 83 %7 34
- _ 13,1 1,4 3'0 86'1 13,1 1,4 3'0 86'1
- _ 16,9 6,3 19,4 204,9
42,4 5,0 15,2 287,3
- _ 32,7 6,1 11'8 263,2
- _ 3,7 0,1 1'0 25,0 3,7 0,1 1'0 25,0
7,8 0,3 04 37,7 7,8 0,3 04 37,7
14,7 0,4 0,2 59,0 14,7 0,4 0,2 59,0
74,0 6,9 19,4 457,4
- _ 10,4 1,4 2'5 70'7
- _ 32,0 12,8 26'5 359,3
- _ 57,2 6,7 21'2 417,3
- _ 3,6 2,4 2'3 54'3
- _ 7® 3 o o
CPselderamentel | Bs o4 23 e

* Sempre que a sobremesa inclua produtos de origem animal sera disponibilizada gelatina vegetal(12) para as dietas vegetarianas.

Alergénios: (1) Cereais ¢/ gluten; (2) Crustaceos; (3) Ovo; (4) Peixe; (5) Amendoim; (6) Soja; (7) Leite; (8) Frutos de casca rija; (9) Aipo; (10)

Mostarda; (11) Sésamo; (12) Sulfitos; (13) Tremogo; (14) Moluscos
Dada a possibilidade de um dos p da refei¢do poderem conter residuos de qualquer um dos alergénios e haver variantes
feca | a para mais informagdes.

nos ingredientes utilizados na ¢do, o resp | da

P

Camara Municipal Almada



people & food

EMENTA - 5.2 Semana

Pré- Escolar e 1.2 Ciclo do Ensino Basico

H.C. Lip. Prot. Energia
(g) (g) (8) (Kcal)
- _ 11,6 1,2 2'5 73,4
- _ 22,9 6,8 25,8 259,9
- _ 52'0 6,8 19,2 383,6
- _ 3,4 0,4 2'2 30'8
- _ e 3 o o
| TOTALREFEGAOGERAL a7 87 309 aoLe
- _ 14,1 1,5 4'1 95,6
- _ 20,6 5,3 18'1 209,4
- _ 22,3 11,5 15,7 279,4
- _ v 3 2 =0
7,8 0,3 04 37,7
14,7 0,3 01 41,9
- _ 11,5 1,2 2 724
- _ 35,1 12,7 23,6 352,5
- _ 56,1 8,2 17'6 403,9
- _ 2 2 o e
- _ e 3 o o
57,6 14,3 27,3 485,1
78,6 9,8 21,3 536,5
- _ 12,3 1,2 2'3 76'0 12,3 1,2 2'3 76'0
- _ 23,6 8,8 18'1 254,7
29,9 12,9 19,6 321,3
- _ 47,0 7,8 13,4 332,7
- _ 3,7 0,3 2'8 34'2 3,7 0,3 2'8 34'2
7,8 0,3 04 37,7 7,8 0,3 04 37,7
15,3 1,0 2,7 82,2 21,0 13 32 110,0
15,0 0,0 0,0 60,0 15,0 0,0 0,0 60,0
54,8 11,2 25,9 447,0
66,9 15,6 27,9 541,4
78,0 9,2 18,4 502,8
- _ 10,5 1,3 2'5 69,9
- _ 22,9 13,8 22,0 308,3
- _ 27,9 11,4 11'9 287,5
- _ 6,5 0,4 1'9 40'5
- _ 7® 3 o o
47,8 15,8 26,8 456,4
CPselderamentel | Bs o4 23 e

* Sempre que a sobremesa inclua produtos de origem animal sera disponibilizada gelatina vegetal(12) para as dietas vegetarianas.

Alergénios: (1) Cereais ¢/ gluten; (2) Crustaceos; (3) Ovo; (4) Peixe; (5) Amendoim; (6) Soja; (7) Leite; (8) Frutos de casca rija; (9) Aipo; (10)

Mostarda; (11) Sésamo; (12) Sulfitos; (13) Tremogo; (14) Moluscos
Dada a possibilidade de um dos p da refei¢do poderem conter residuos de qualquer um dos alergénios e haver variantes

nos ingredientes utilizados na fegdo, o resp | da unidade para mais informagdes.

Camara Municipal Almada



people & food

EMENTA - 6.2 Semana

Pré- Escolar e 1.2 Ciclo do Ensino Basico

H.C. Lip. Prot. Energia
(g) (g) (8) (Kcal)
- _ 11,0 1,2 2 7
- _ 26,5 13,4 11'7 277,9
- _ 53,2 3,2 18'0 336,1
- _ e o4 e 202
- _ e 3 o o
- _ 11,5 1,2 2'4 73,7
- _ 94 74 12 224
- _ 50,3 6,1 18'7 371,1
- _ 2 2 o e
7,8 0,3 04 37,7
15,0 0,0 0,0 60,0
| TOTALREFEGAOGERAL a0 88 207 376
- _ 20,3 1,6 8'1 139,7
- _ 23,1 6,9 25,2 259,2
- _ 37,4 7,2 29'1 351,6
- _ > 2 e 2
- _ e 3 o o
- _ 12,8 1,2 1'9 78'3 12,8 1,2 1'9 78'3
- _ 41,6 12,0 12,2 328,5
35,3 15,9 10,9 336,0
- _ 61,6 6,3 184 Hos
- _ 2,6 0,2 1'5 22,4 2,6 0,2 1'5 22,4
7,8 0,3 04 37,7 7,8 0,3 04 37,7
14,7 0,4 0,2 59,0 14,7 0,4 0,2 59,0
65,4 17,7 14,5 495,7
- _ - 3 8 et
- _ 24,9 13’8 248 3290
- _ 40,1 7,9 12'1 296,8
- _ v o2 e e
- _ 7® 3 o o
CPselderamentel | Bs o4 23 e

* Sempre que a sobremesa inclua produtos de origem animal sera disponibilizada gelatina vegetal(12) para as dietas vegetarianas.

Alergénios: (1) Cereais ¢/ gluten; (2) Crustaceos; (3) Ovo; (4) Peixe; (5) Amendoim; (6) Soja; (7) Leite; (8) Frutos de casca rija; (9) Aipo; (10)

Mostarda; (11) Sésamo; (12) Sulfitos; (13) Tremogo; (14) Moluscos
Dada a possibilidade de um dos p da refei¢do poderem conter residuos de qualquer um dos alergénios e haver variantes
feca | a para mais informagdes.

nos ingredientes utilizados na ¢do, o resp | da

P

Camara Municipal Almada



people & food

EMENTA - 7.2 Semana

Pré- Escolar e 1.2 Ciclo do Ensino Basico

H.C. Lip. Prot. Energia
(8) (8) (8) (Keal)
- _ 12 v >3 o
- _ 31'7 6,2 21'5 270,9
- _ 51'2 7,8 12'1 339,5
- _ 5,6 1,1 3'7 55,8
- _ e 3 o o
- _ 11,5 1,5 3'2 81'0
- _ 22,9 20,0 29,3 393,2
- _ 43,3 6,6 18'5 342,2
- _ o 2 0 3
7,8 0,3 0,4 37,7
14,7 03 0,1 41,9
- _ 11,7 1,2 3'0 78'4
- _ 16,5 13,9 22'1 289,4
- _ 31'3 5,9 11'3 252,3
- _ i ot b8 =0
- _ e 3 o o
38,1 15,8 27,3 428,6
53,0 7,8 16,5 391,5
- _ 16,1 1,7 4'5 107,7 16,1 1,7 4'5 107,7
- _ 27,1 5,5 24'2 258,9
39,0 5,0 10,8 2429
- _ 30'7 5,3 10'6 218,3
- _ 2 o2 o 20 2 o2 o 20
7,8 0,3 0,4 37,7 7,8 0,3 0,4 37,7
9,0 1,1 23 55,5 17,0 2,8 4,7 1131
15,0 0,0 0,0 60,0 15,0 0,0 0,0 60,0
55,4 8,5 32,1 444,6
75,3 9,7 21,1 486,2
65,0 7,2 16,2 408,5
- _ 11'9 1,3 2'4 75,8
- _ 22,9 14,5 23,6 320,9
- _ 38,4 6,5 17'9 306,8
- _ 3,0 0,3 2'1 27'0
- _ 7® 3 o o
45,6 16,3 28,5 461,5
| eodanamente) ] Bs o4 23 e

* Sempre que a sobremesa inclua produtos de origem animal sera disponibilizada gelatina vegetal(12) para as dietas vegetarianas.

Alergénios: (1) Cereais ¢/ gluten; (2) Crustaceos; (3) Ovo; (4) Peixe; (5) Amendoim; (6) Soja; (7) Leite; (8) Frutos de casca rija; (9) Aipo; (10)

Mostarda; (11) Sésamo; (12) Sulfitos; (13) Tremogo; (14) Moluscos
um dos p da refei¢do poderem conter residuos de qualquer um dos alergénios e haver variantes

Dada a possibilidade de
nos ingredientes utilizados na confegdo, Ite o | da unidade para mais informagées.

Camara Municipal Almada



people & food

EMENTA - 8.2 Semana

Pré- Escolar e 1.2 Ciclo do Ensino Basico

H.C. Lip. Prot. Energia
(8) (8) (8) (Keal)
- _ 12'2 1,4 2'6 80'0
- _ 22,9 15,4 23,6 320,9
- _ 46,2 8,5 13,9 344,3
- _ A 3 e 36
- _ e 3 o o
| TOTALREFEGROVEGETARANA | me o5 g5 47
- _ 125 L2 e o
- _ 18,3 6,4 19,8 214,2
- _ 34'9 6,1 12,3 270,7
- _ 0 3 i 20
7,8 0,3 0,4 37,7
15,0 0,0 0,0 60,0
| ToTALREFEGROGERAL | aws 78 B8 763
- _ 9,4 1,4 2'8 66'1
- _ 31,7 13,1 23,3 339,7
- _ 51,6 7,9 13,0 348,7
- _ e 2 e =4
- _ e 3 o o
- _ 12,1 1,2 3'1 80'3 12,1 1,2 3'1 80'3
- _ 23,3 6,1 15,5 214,3
41,3 6,4 23,8 334,4
- _ 23,9 9,8 16'0 269,2
- _ 3,4 0,2 2'0 28'3 3,4 0,2 2'0 28'3
7,8 0,3 0,4 37,7 7,8 0,3 0,4 37,7
14,7 0,4 0,2 59,0 14,7 0,4 0,2 59,0
71,5 8,2 29,1 502,0
- _ 11'5 1,5 2'7 78'6
- _ 58,1 9,7 32,0 487,6
- _ 59,8 7,1 21'9 435,2
- _ e 2 v =0
- _ 7® 3 o o
| TOTALRGFHGROVEGEARAWA. s oma s oms
| eodanamente) ] Bs o4 23 e

* Sempre que a sobremesa inclua produtos de origem animal sera disponibilizada gelatina vegetal(12) para as dietas vegetarianas.

Alergénios: (1) Cereais ¢/ gluten; (2) Crustaceos; (3) Ovo; (4) Peixe; (5) Amendoim; (6) Soja; (7) Leite; (8) Frutos de casca rija; (9) Aipo; (10)

Mostarda; (11) Sésamo; (12) Sulfitos; (13) Tremogo; (14) Moluscos
Dada a possibilidade de um dos p da refei¢do poderem conter residuos de qualquer um dos alergénios e haver variantes
feca | a para mais informagdes.

nos ingredientes utilizados na ¢do, o resp | da

P

Camara Municipal Almada



